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STAATLICHES SCHULAMT BACKNANG 

 

 

 

Kontaktdaten der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter  

des 

Staatlichen Schulamts Backnang 

 

Stand 01. Februar 2025 

 

 

Staatliches Schulamt Backnang 

Spinnerei 48 

71522 Backnang 

Telefon: 07191/3454-0 

Fax: 07191/3454-160 

E-Mail: Poststelle@ssa-bk.kv.bwl.de 
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Kontaktdaten 

 

Amtsleitung Leitung: 
Sabine Hagenmüller-Gehring  
Tel. 07191/3454-110 
Sabine.Hagenmueller-
Gehring@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

Stellvertretung: 
Roland Jeck 
Tel. 07191/3454-133 
Roland.Jeck@ssa-bk.kv.bwl.de 
 
 

Vorzimmer der 
Amtsleitung: 

Elke Rieger 
Tel: 07191/3454-0 
Poststelle@ssa-bk.kv.bwl.de  

Gabriele Meissner 
Tel: 07191/3454-0 
Poststelle@ssa-bk.kv.bwl.de 

Örtlicher Personalrat Schulischer Bereich: 
Andreas Rosanelli (Vorsitzender) 
Tel. 07191/3454-150 (SSA) 
Tel. 07151/5001-4260 
(Staufer-Realschule Waiblingen) 
Personalrat@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

Außerschulischer Bereich: 
Andreas Lehmann 
Tel. 07191/3454-126 
Markus Keller 
Tel. 07191/3454-138 
Silke Naujoks 
Tel. 07191/3454-127 
Personalrat.asB@ssa-bk.kv.bwl.de 
 
 

Beauftragte für 
Chancengleichheit 
 

Schulischer Bereich: 
Christine Jungbluth 
Tel. 07191/3454-155 (SSA) 
Tel. 07151/5001-4060 (Salier RS 
Waiblingen) 
Christine.Jungbluth@ssa-
bk.kv.bwl.de 
 

Außerschulischer Bereich: 
N.N. 
 
 

Vertrauensperson der 
Schwerbehinderten 
 
 
 

Schulischer Bereich: 
Tel. 07191/3454-155 (SSA) 
 
Kristin Kurz 
Kristin.Kurz@ssa-bk.kv.bwl.de 
 
Matthias Arldt-Berner 
Matthias.Arldt-Berner@ssa-
bk.kv.bwl.de 
 
Athanasios Kalaitzis 
Athanasios.Kalaitzis@ssa-
bk.kv.bwl.de  
 

Außerschulischer Bereich: 
Jürgen Reick 
Tel: 0711/904-15207 
Juergen.Reick@rps.bwl.de  

Sicherheitsbeauftragte  Außerschulischer Bereich: 
Sylvia Neubauer 
Tel: 07191/3454-123 
Sylvia.Neubauer@ssa-bk.kv.bwl.de 
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Telefonliste gesamt 

 
Mitarbeiter des Staatlichen Schulamts Backnang ohne Telefonnummer sind ausschließlich 
über die genannte E-Mail-Adresse erreichbar. 
 
Telefon-Zentrale:   07191 / 3454-0 
 
Telefon:   07191 / 3454- 
 
 

131 Ade-Thurow Schulberatung und –aufsicht Manuel.Ade-Thurow@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

155 Arldt-Berner Vertrauensperson der 
Schwerbehinderten 

Matthias.Arldt-Berner@ssa-bk.kv.bwl.de 

 

134 Bauer Schulberatung und -aufsicht Helmut.Bauer@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

145 Bischoff Begleitstelle Inklusion Leonie.Bischoff@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

122 Dambrowski 
 

Schulverwaltung Carmen.Dambrowski@ssa-bk.kv.bwl.de 

130 Dippon  Schulberatung und -aufsicht 
 

Claudia.Dippon@ssa-bk.kv.bwl.de 

156 Ebinger Arbeitsstelle Frühförderung 
 

Christof.Ebinger@ssa-bk.kv.bwl.de 

124 Galistu Schulverwaltung Christine.Galistu@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

136 Gruska Behördlicher Datenschutzbeauftragter 
(Schulen) 

Michel.Gruska@ssa-bk.kv.bwl.de 
Datenschutz@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

110 Hagenmüller-
Gehring 
 

Amtsleitung 
 

Sabine.Hagenmueller-Gehring@ssa-
bk.kv.bwl.de 

121 Hannebauer Schulverwaltung 
 

Heidrun.Hannebauer@ssa-bk.kv.bwl.de 

145 Holler 
 

Begleitstelle Inklusion 
 

Rebekka.Holler@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

133 Jeck 
 

Schulberatung und -aufsicht Roland.Jeck@ssa-bk.kv.bwl.de 

141 Jungbluth 
 

Beauftragte für Chancengleichheit Christine.Jungbluth@ssa-bk.kv.bwl.de 

155 Kalaitzis Vertrauensperson der 
Schwerbehinderten 

Athanasios.Kalaitzis@ssa-bk.kv.bwl.de 

138 Keller Schulberatung und -aufsicht  
 

Markus.Keller@ssa-bk.kv.bwl.de 

151 Kleppe Schulverwaltung 
 

Dagmar.Kleppe@ssa-bk.kv.bwl.de 

156 Knierim Arbeitsstelle Frühkindliche Bildung 
 

Bettina.Knierim@ssa-bk.kv.bwl.de 

125 Knödler 
 

Schulverwaltung Elke.Knoedler@ssa-bk.kv.bwl.de 

mailto:Manuel.Ade-Thurow@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Matthias.Arldt-Berner@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Helmut.Bauer@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Leonie.Bischoff@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Carmen.Dambrowski@ssa
mailto:Claudia.Dippon@ssa
mailto:Christof.Ebinger@ssa
mailto:Christine.Galistu@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Michel.Gruska@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Datenschutz@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Sabine.Hagenmueller-Gehring@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Sabine.Hagenmueller-Gehring@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Heidrun.Hannebauer@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Rebekka.Holler@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Roland.Jeck@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Athanasios.Kalaitzis@ssa-bk.kv.bwl.de
mailto:Elke.Knoedler@ssa-bk.kv.bwl.de


4 

 

134 Kuhn 
 

Schulberatung und –aufsicht Christine.Kuhn@ssa-bk.kv.bwl.de 
  

155 Kurz Vertrauensperson der 
Schwerbehinderten 

Kristin.Kurz@ssa-bk.kv.bwl.de 

 

129 Kuwatsch Schulverwaltung Gesa.Kuwatsch@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

143 Lengfeld Koordinierungsstelle „Bildungsangebote 
für Kinder aus Flüchtlingsfamilien“ 
 

Judith.Lengfeld@ssa-bk.kv.bwl.de 

126 Lehmann Schulverwaltung Andreas.Lehmann@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

144 Meissner 
 

Schulverwaltung 
Sekretariat der Amtsleitung 

Gabriele.Meissner@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

142 Meyer Schulverwaltung Axel.Meyer@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

119 Mittorp Ansprechpartner Schule/Wirtschaft, 
Berufsorientierung 

Bernhart.Mittorp@ssa-bk.kv.bwl.de 

127 Naujoks Schulverwaltung Silke.Naujoks@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

123 Neubauer Schulverwaltung Sylvia.Neubauer@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

120 Ott Verwaltungsleitung Kerstin.Ott@ssa-bk.kv.bwl.de 

135 Otterbach Schulberatung und -aufsicht Simone.Otterbach@ssa-bk.kv.bwl.de 
  

146 Rausch Schulverwaltung Karin.Rausch@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

111  Rieger Schulverwaltung 
Sekretariat der Amtsleitung 

Elke.Rieger@ssa-bk.kv.bwl.de 

122 Röttinger Schulverwaltung Annette.Röttinger@ssa-bk.kv.bwl.de 

150 Rosanelli Vorsitzender des ÖPR für Grund-, 
Haupt-, Werkreal-, Real-, 
Gemeinschafts- und Sonderschulen 

Andreas.Rosanelli@ssa-bk.kv.bwl.de 

154  Rosenfelder Schulbezirkswechsel, 
Schülerbeförderung 

Nicola.Rosenfelder@ssa-bk.kv.bwl.de 

--- Schäfer Arbeitsstelle Kooperation (nur über 
Email erreichbar) 

Katharina.Schaefer@ssa-bk.kv.bwl.de 

145 Schneeweiß Begleitstelle Inklusion Birgit.Schneeweiss@ssa-bk.kv.bwl.de 

143 Schnitzler Koordinierungsstelle „Bildungsangebote 
für Kinder aus Flüchtlingsfamilien“ 
 

Lisa.Schnitzler@ssa-bk.kv.bwl.de 

--- Schubert Ansprechpartnerin Autismus (nur über 
Email erreichbar) 

Ingrid.Schubert@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

--- Sinn 
 

Ansprechpartnerin Autismus (nur über 
Email erreichbar) 

Yvonne.Sinn@ssa-bk.kv.bwl.de 

--- Sulej Arbeitsstelle Kooperation (nur über 
Email erreichbar) 

Viktoria.Sulej@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

145 Ujcic Begleitstelle Inklusion Katja.Ujcic@ssa-bk.kv.bwl.de 
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152 Wilhelm Berufsorientierung Jochen.Wilhelm@ssa-bk.kv.bwl.de 
 

132 Windt 
 

Schulberatung und -aufsicht  Alexander.Windt@ssa-bk.kv.bwl.de 

135 Wirth 
 

Schulberatung und -aufsicht Michaela.Wirth@ssa-bk.kv.bwl.de 
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